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مدیرعاملاتحادیهتاکسیرانیهایشهریکشور:

پرداخت تسهیلات به مشاغل 
آسیب دیده ناوگان تاکسیرانی

مرتضی ضامنی مدیرعامل اتحادیه تاکســیرانی های شــهری کشور  گفت: 
مبلغ تســهیلات ۶۰ میلیون ریال می باشــد که با یک فقره چک یا  سفته 

این تسهیلات قابل دریافت است. 
ضامنی درباره تسهیلات مشاغل آسیب دیده از کرونا به ناوگان  تاکسیرانی 
گفت: این تســهیلات شــش میلیون تومنی شــامل دو گروه از  رانندگان 

می شود. 
مدیرعامل اتحادیه تاکســیرانی های شهری کشــور افزود: بر اساس  برنامه 
ریزی وزارت رفاه گروه اول افرادی هســتند کــه از بیمه تأمین  اجتماعی 
برخوردارند و در سامانه »کارا« نام نویسی انجام دادند و  در فرآیند دریافت 
تســهیلات قرار گرفتند و گروه دوم افرادی هســتند که  در فهرست بیمه 
تأمین اجتماعی قرار ندارند و با پیگیری هایی که با  وزارت رفاه انجام شــد 
این رانندگان به صورت ســامانه ای، کارکرد  آنها مورد تأیید قرار می گیرد 
و بعــد از دریافت پیامک با مراجعه به  ســامانه کارا ثبت نام خود را انجام 

می دهند. 
آقای ضامنی درباره زمان پرداخت تســهیلات گفــت: زمانی که ثبت نام 
 افراد انجام شود با معرفی به شعبه بانک و بعد از تکمیل مدارک  تسهیلات 

پرداخت خواهد شد. 

درخواست سازمان ملی استاندارد
 برای عضویت در شورای عالی  انرژی

با توجه به نقش ســازمان ملی اســتاندارد در حوزه انرژی، درخواســت 
 عضویت این ســازمان در شــورای عالی انرژی برای سیر مراحل  بررسی 
و تصویب به کمیســیون امور اجتماعی و دولت الکترونیک  هیئت دولت 

ارائه شده است. 
به نقل از پایگاه اطلاع رســانی هیات دولت، با توجه به نقش سازمان  ملی 
استاندارد در حوزه انرژی، درخواست عضویت این سازمان در  شورای عالی 
انرژی برای ســیر مراحل بررسی و تصویب به  کمیسیون امور اجتماعی و 

دولت الکترونیک هیئت دولت ارائه شده  است. 
سازمان ملی استاندارد ایران از جمله متولیان امر اجرای انرژی در  کشور 
به شــمار می رود که برخی از مفاد قانون اصلاح الگوی  مصرف توســط 
این ســازمان نظارت و اجرا می شود. در همین راستا  نیز در سال ۱۳۹۱ 
دفتری با عنوان دفتر نظارت بر اجرای استاندارد  معیارهای مصرف انرژی 

و محیط زیست تأسیس شد. 
در حال حاضر ۵۰ اســتاندارد تعیین معیار مصرف انرژی و  دستورالعمل 
برچسب انرژی تجهیزات انرژی بر مانند انواع یخچال  و فریزر، کولر، بخاری 
گازسوز، موتورسیکلت، اتومبیل سواری و   ... تدوین شده و تولیدکنندگان 
اینگونه کالاها برای آگاه نمودن  خریداران از وضعیت مصرف انرژی، ملزم 

به نصب برچسب  انرژی بر روی کالای خود هستند. 
هم چنین، در حوزه های فرآیندهای انرژی بر نظیر تولید سیمان،  آهک، 
فرآورده های لبنی، پالایشــگاه ها و نیروگاه ها و ... ۳۹  استاندارد تدوین 
شده که توسط سازمان اســتاندارد با همکاری شرکت  های بازرسی اجرا 
می شــود و معیاری برای اخذ جریمه یا تشویق  واحدهای تولیدی توسط 

وزارت خانه نفت و نیرو قلمداد می شود. 
در حال حاضر با توجه به موارد فوق و نقش ســازمان ملی اســتاندارد  در 
حوزه انرژی و  نظر به اینکه شــورای عالی انرژی به استناد  قانون اصلاح 
مواد )۲( و )۴( قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی و  مصوبه مجلس ششم 
شــورای اسلامی تشکیل شده، این ســازمان  درخواست عضویت خود در 
شــورای عالی انرژی را جهت سیر  مراحل تصمیم گیری به هیئت دولت 

ارائه نموده است. 

در  همــواره  انیمیشــن،  و  ســینما  صنعــت 
داســتان هایی جالب، لک لک هــا  را به عنوان 
قاصدی برای تحویل کودکان به پدر و مادرهایی 
که بچه  ندارند، نشــان داده اما در دنیای امروز 
و در واقعیت، سامانه های  الکترونیکی برای این 
کار طراحی شده اند که امسال نیز این سامانه  در 

ایران راه اندازی شد
ســامانه ملی فرزندخواندگی بهزیســتی کشور 
به گفته مسئولان این  ســازمان قرار است کار 
فرزندخواندگی را تســهیل کند، این سامانه به 
 آدرس   http://adoption.behzisti.net  در 
اردیبهشت ماه امسال  رونمایی شد و بسیاری از 
مشکلات بوروکراسی در فرآیند  فرزندخواندگی 
را رفع می کند زیرا با اجرای این سامانه فرآیند 
ثبت  درخواســت، رســیدگی، ارجــاع، معرفی 
کودک و پیگیــری های  متقاضیان به شــکل 

الکترونیکی انجام می شود. 
از مزایای این سامانه می توان به این نکته اشاره 
کرد که همه افراد  متقاضی سرپرستی کودکان 
چه در داخل کشــور و چه در خارج می  توانند 
از طریق این سامانه، تمام فرآیندها را از مرحله 
ثبت نام تا  پایان به صــورت الکترونیکی دنبال 

کنند. 
متقاضیان فرزندخواندگی می توانند با مراجعه 
به سامانه  فرزندخواندگی بهزیستی، درخواست 
خــود را مطــرح کننــد. زن و  شــوهر بدون 
فرزند و زن و شــوهر دارای فرزنــد می توانند 
متقاضی  سرپرســتی از کودکان بی سرپرست 
و بدسرپرســت تحت پوشش  سازمان بهزیستی 
کشور باشند اما دختران و زنان بدون شوهر نیز 
 براســاس قانون جدید فرزندخواندگی از ســال 
گذشته نیز می توانند  متقاضی فرزندخواندگی 

باشند. 
ë  برطرف شدن محدودیت ها با سامانه

فرزندخواندگی
رئیس ســازمان بهزیستی کشور درباره تسهیل 
شرایط با راه اندازی  سامانه ملی فرزندخواندگی 
می گوید: این ســازمان اقدامات تسهیل  گرانه 
ای بــرای فرزندخواندگی انجام داده اســت که 
یکی از این  اقدامات، ایجاد ســامانه ملی فرزند 

خواندگی است. در این سامانه  اطلاعات کودکان 
بارگذاری می شود و خانواده های متقاضی ثبت 

نام  می کنند. 
وحیــد قبادی دانا می افزاید:  در این ســامانه، 
هــر خانواده ای از هر  اســتان می تواند کودکان 
را بــه فرزندی بپذیرد و دیگر همانند گذشــته 

 محدودیت استانی وجود ندارد. 
وی بــا یــادآوری اینکــه قوانیــن مربوطه به 
فرزندخواندگی در مجلس  شــورای اسلامی به 
تصویب رســیده و مقرر شــده به خانواده های 
بدون  فرزند، خانواده های با فرزند و دخترانی که 
قصد به حضانت گرفتن  کودکان بی سرپرســت 
را دارند، فرزند خواندگی تعلق گیرد، می  گوید: 
در ۱۵ سال اخیر، تعداد کودکانی که در مراکز 
روی  همواره  می شــوند،  بهزیســتی  نگهداری 
۱۰ هزار نفر ثابت مانده اســت که  این مســاله 
نشان می دهد طی این ســال ها، تعداد زیادی 

از کودکان به  فرزند خواندگی سپرده شده اند. 
رییس ســازمان بهزیســتی کشــور اضافه می 
کند: همچنین در گذشــته  تمکن مالی بالایی 
از خانواده ها انتظــار بود، اما باید توجه کرد که 
 خانواده های دارای صلاحیت الزاما خانواده های 
پولــدار نیســتند و  خانواده ای بــا تمکن مالی 
معقول نیز می توانند شــرایط مناسبی را برای 
 کودکان را فراهم کنند اما در عین حال ســایر 
صلاحیت هــای اجتماعی  خانواده ها مدنظر قرار 

دارد. 
قبادی دانــا تاکید می کند: البتــه باید به این 

نکته نیز توجه کرد که  نمی توان بســیار سهل 
انگارانــه به این موضوع نــگاه کرد، زیرا تحویل 
 این کودکان به هر خانواده ای صحیح نیســت و 
تبعات زیادی برای ایــن  کودکان دارد بنابراین 
این روند باید کاملا قانونی و با حکم دســتگاه 
 قضایی انجام شــود، اما در عین حال تســهیل 
گری را مد نظر داشــت.  ما سعی در تسهیل و 
تســریع این شــرایط داریم، اما باید اعتدال را 

 رعایت کرد. 
ë  واگذاری ۱۰ هزار کودک به  

فرزندخواندگی  
رئیس ســازمان بهزیستی کشور می گوید: می 
خواهیم فرزندان دارای  سرپرســت غیرموثر در 
درون خانواده قرار بگیرند ک  از ســال   ۱۳۹۰ 
تــا الان بیش از ۱۰ هزار کودک به خانواده های 
متقاضی  فرزندخواندگی ســپرده شده است که 

کار بزرگی بود. 
قبــادی دانــا مــی افزایــد: اگــر کــودک به 
فرزندخواندگــی ســپرده نمی شــود  در مراکز 
بهزیستی، نگهداری می شوند. سیاست سازمان 
از ســال های  گذشته این بود که آسایشگاه ها و 
محلهای نگهداری کودکان بی  سرپرست و غیر 
موثر و بی سرپرســت و بد سرپرســت به جای 
اینکه  در آسایشــگاه و روان خانه ها و یتیم خانه 
ها باشــد تبدیل به نگهداری  آنها درون خانواده 
شــود. بر این اساس  در ماه های گذشته سامانه 
ملــی  فرزندخواندگی رونمایی شــد و در حال 

فعالیت است. 

جامعه

مواد سیزده گانه قانون "تســهیل ازدواج جوانان" به حقوقی 
طبیعی در  راســتای ازدواج جوانان اشاره دارد اما با گذشت 
۱۵ سال از عدم  تحقق این قانون توسط دولت و سایر قوا، در 
حال حاضر ازدواج و  تبع آن فرزند آوری را به رویایی دســت 

نیافتنی برای جوانان تبدیل  کرده است. 
به گزارش خبرنگار اجتماعی باشــگاه خبرنــگاران پویا؛ بر 
اساس  آمارهای منتشر شــده از سوی مرکز آمار ایران، دهه 
شصتی ها با 16  میلیون و 802 هزار و 46 نفر، بیشترین سهم 
از جمعیت کشــور را  دارند، به گونه ای که 21 درصد ســهم 

جمعیت کشورمان، مربوط به  این دهه است. 
متولدین دهه شــصت در دهــه 1380 به ســنین جوانی 
رسیدند بر این  اساس، مجلس شورای اسلامی تصمیم گرفت 
راهکاری برای ازدواج  این قشــر از جمعیت کشور بیندیشد 
که در پــی آن، قانون "تســهیل  ازدواج جوانــان" در تاریخ 
27/9/1384 به تصویب مجلس شورای  اسلامی رسید و در 
تاریخ 7/10/1384 مورد تأیید شورای نگهبان  قرار گرفت اما 
امروز با وجود گذشــت 15 سال از تاریخ تصویب این  قانون 
و  مشخص شــدن تکلیف دولت برای اجرای آن، هنوز این 
 قانون اجرا نشــده و تنها بخش هایی از آن به صورت ناقص 

اجرا شده  است! 
اگر چه این قانون در ارتباط با ازدواج جوانان دهه شــصتی 
طراحی  شــد اما عملًا بر روی ابعاد مهمی همچون اقتصاد، 
اجتماع و فرهنگ  تاثیرگذار است؛ در 30 سال گذشته  نرخ 
باروری جمعیت کشور از  متوسط بالای 6 فرزند در سال 65 

به نرخ باروری کمتر از 2 فرزند  رسیده است! 
به اذعان پژوهشگران بین المللی، این سرعت کاهش در طول 
3 دهه،  در دنیا بی نظیر اســت! ما در حال حاضر در "پنجره 
جمعیتی" قرار  داریم که به عنوان یک فرصت طلایی در نظر 
گرفته می  شود؛  امروز جمعیت 15 تا 64 سال کشور، حدود 
70 درصد و جمعیت  زیر 15 ســال و بالای 65 سال، حدود 
30 درصد است، ایران از سال   1385 چنین وضعیتی دارد و 
جمعیت شناسان می گویند این پنجره  جمعیتی فقط تا سال 

1425 به روی کشور باز خواهد ماند. 
ولی نکته اینجاســت که اگر به همه مسائل مربوط به حوزه 
جمعیت  کشور توجه نشود و منابع لازم در این باره اختصاص 
نیابد، این  دوره طلایی بی هیچ دستاوردی سپری خواهد شد 
و پس از آن نرخ  رشــد جمعیت کشــور منفی می شود و در 
ادامه بحران هایی از قبیل  افزایش جمعیت سالمندان گریبان 

کشور را خواهد گرفت. 
متأســفانه تاکنون عملًا هیچ اقدام مؤثــری در مورد اجرای 
قانون تســهیل  ازدواج جوانان صورت نگرفته است؛ مجلس 
نهم موفق نشد دولت  دهم را برای اجرای این قانون متقاعد 
کند و  این مســیر تاکنون و تا  ابتدای مجلس یازدهم ادامه 

پیدا کرده است. 
قانون تســهیل ازدواج جوانان ذیــل 13 ماده، به طور جامع 
همه ابعاد  مربوط بــه ازدواج جوانان را مورد توجه قرار داده 
اســت؛ بعد از  گذشت 15 ســال از عدم تحقق این قانون، با 
بررســی آمار "ازدواج و  فرزندآوری متولدین دهه شــصت، 

مشخص می شود که 19 درصد  زنان دهه شصتی و 33 درصد 
مردان دهه شصتی هنوز ازدواج  نکرده اند! 

نکته قابــل توجه دیگر اینکه 19 درصــد زنان متاهل دهه 
شــصتی،  هنوز فرزندی به دنیا نیاورده انــد! 37 درصد یک 
فرزند، 38 درصد   2 فرزند، 8 درصد آنها سه فرزند، 2 درصد 
نیز چهار فرزند و فقط  یک درصد، پنج فرزند یا بیشتر دارند! 

اگر اجرای این قانون 15 سال به طول نمی انجامید اکنون به 
چنین  آمار وحشتناکی مواجه نمی بودیم. 

مواد سیزده گانه قانون "تســهیل ازدواج جوانان" به حقوقی 
طبیعی در  راســتای ازدواج جوانان اشــاره دارد؛ این حقوق 
اگر چه بســیار طبیعی  به نظر می رســند اما در حال حاضر 
به رویایی برای جوانان بدل  شده اند؛ در ادامه برخی از  مفاد 

قانون "تسهیل ازدواج جوانان" را  مرور می کنیم: 
ë  تکلیف دولت برای احداث مسکن موقت برای

جوانان
یکی از مشکلات مهمی که ســنگ پیش پای جوانان برای 
ازدواج  است، مشــکل مسکن اســت؛ در ماده 3 این قانون 

آمده است: دولت  مکلف اســت با استفاده از امکانات وزارت 
مسکن و شهرسازی و بنیاد  مسکن انقلاب اسلامی و استفاده 
از زمین هــای دولتی یا زمین های  اهدایی خیرین، واحدهای 
ســاختمانی با نام »مسکن موقت« احداث و  آن ها را با اجاره 
مناســب در اختیار زوج های جوان قرار دهــد. در این  ماده 
تصریح شــده است که مدت استفاده هر زوج از این واحدها 

 حداکثر 3 سال است. 
تسهیلات رفاهی برگزاری جشن ازدواج و کمک هزینه زندگی
از ســوی دیگر، این قانون به مشــکل جوانان برای برگزاری 
جشن  ازدواج نیز توجه کرده است؛ از این  رو، همه دستگاه های 
دولتی،  نهادهای عمومی و شهرداری ها را موظف شده اند که 
تسهیلات رفاهی  مانند فرهنگسراها، تالار و باشگاه های خود 
را برای برگزاری جشــن  ازدواج در اختیار زوج های متقاضی 
قرار دهند. همچنین در این  قانون تصریح شــده اســت که 
اگر هیچ یک از زوجین شــاغل نباشند، باید  حداکثر به مدت 
2 ســال پس از تاریخ ازدواج، مبلغی به عنوان  کمک هزینه 

زندگی به صورت قرض الحسنه به آن ها پرداخت شود. 
ë  تکلیفی که قانون تسهیل ازدواج برای وزارت

دفاع مشخص کرده  است
مشکل دیگری که می تواند ســدی در راه ازدواج زودهنگام 
جوانان  باشــد، حضور در خدمت سربازی برای پسران است 
که معمولًا  موجب تأخیر در ازدواج می شود؛ قانون گذار برای 
رفع این مشکل در  ماده هفتم قانون تسهیل ازدواج جوانان، 
وزارت دفاع و پشــتیبانی  نیروهای مسلح را مکلف به تعیین 
محل خدمت ســربازان متأهل در  نزدیک ترین مرکز نظامی 
محل ســکونت آن ها کرده اســت همچنین این  وزارتخانه 
موظف شده است تا به میزان حداقل 2 برابر سربازان  مجرد، 

به سربازان متأهل مستمری پرداخت کند. 
ë  آموزش هایی در سطح رسانه، مدارس و

دانشگاه ها
در ماده پنجم قانون تسهیل ازدواج جوانان نیز دولت مکلف 
شــده است  که با اســتفاده از امکانات رســانه ملی و سایر 

نهادهای فرهنگی، در  زمینه ازدواج فرهنگ سازی کند. 
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تسهیل فرزندخواندگی؛ اینترنت به جای لک لک

نگاه
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خانم صدیقه ســلطانی منش دارای شناســنامه 857 شماره به شرح دادخواست 
به کلاســه 9900562 از این شورا  درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان ناصر عزیزی راد فرزند شمشیربگ به  شناسنامه شماره 
303 متولد 1348 در تاریخ 1399 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و 

ورثه آن مرحوم  منحصر است به : 
 1- اکبر عزیزی راد فرزند ناصر شــماره شناسنامه 4190480551 متولد 1376 

فرزند متوفی
 2-  فاطمه عزیزی راد فرزند ناصر شماره شناسنامه 4191005286 متولد 1389 

فرزند متوفی
 3- سوگند عزیزی راد فرزند ناصر شماره شناسنامه 4191005294 متولد 1389 

فرزند متوفی
 4- پارمیدا عزیزی راد فرزند ناصر شماره شناسنامه 4190880884 متولد 1386 

فرزند متوفی
 5- صدیقه سلطانی منش فرزند حسن شماره شناسنامه 4199519335 متولد 

1354 همسر متوفی
اینــک با انجام تشــریفات مقدماتی و به اســتناد ماده361 قانون امور حســبی 
درخواســت مزبور را در یک نوبت آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراض دارد و یا 
وصیت نامه از متوفی نزد او باشــد از تاریخ نشــر آگهی ظرف یکماه به این شورا 

 تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد  
زهرا احمدیانی- مدیر دفتر شعبه اول حقوقی

 شورای حل اختلاف کوهدشت
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خانم گلاب مهکی دارای شناســنامه 605 شماره به شرح دادخواست به کلاسه 
9900525 از این شــورا درخواســت  گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که شــادروان عوض مهکی فرزند یوســف بگ به شناسنامه شماره 6  متولد 
1317 در تاریــخ 1399 در اقامتگاه دائمی خود بــدرود زندگی گفته و ورثه آن 

مرحوم منحصر است به : 
 1- گودرز مهکی فرزند عوض شــماره شناســنامه 26701 متولد 1355 فرزند 

متوفی
 2- زیبا مهکی فرزند عوض شماره شناسنامه 26700 متولد 1358 فرزند متوفی

 3- مهوش مهکی فرزند عوض شماره شناسنامه 68 متولد 1360 فرزند متوفی
 4- ملوک ملکی فرزند عوض شماره شناسنامه 308 متولد 1350 فرزند متوفی

 5- زهرا مهکی فرزند عوض شماره شناسنامه 4199213767 متولد 1363 فرزند 
متوفی

 6- گلاب ملکی فرزند علی شماره شناسنامه 605 متولد 1331 همسر متوفی
 7- زینب ملکی فرزند عوض شماره شناسنامه 309 متولد 1351 فرزند متوفی

 8- فاطمه مهکی فرزند عوض شماره شناســنامه 4190159026 متولد 1370 
فرزند متوفی

 9- معصومه مهکی فرزند عوض شماره شناسنامه 4190056235 متولد 1368 
فرزند متوفی

 10- فریبا ملکی فرزند عوض شــماره شناســنامه 5989833210 متولد 1352 
فرزند متوفی

 11- علی مهکی فرزند عوض شماره شناسنامه 45 متولد 1366 فرزند متوفی
 12- یارولی ملکی فرزند عوض شماره شناسنامه 307 متولد 1349 فرزند متوفی

اینــک با انجام تشــریفات مقدماتی و به اســتناد ماده361 قانون امور حســبی 
درخواســت مزبور را در یک نوبت آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراض دارد و یا 
وصیت نامه از متوفی نزد او باشــد از تاریخ نشــر آگهی ظرف یکماه به این شورا 

 تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد  
زهرا احمدیانی- مدیر دفتر شعبه اول حقوقی شورای

 حل اختلاف کوهدشت
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 آقای خانم نرگس زارع طرهان  دارای شناســنامه شماره ۳۹۴۶ به شرح دادخواست به 
کلاســه ۹۹۰۰۵۵۷ از این شورا درخواســت  گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
د اده که شادروان علی احمد زارع طرهان فرزند هاشم بگ به شناسنامه شماره   ۹۰۳متولد 
1309/7/3 در اقامتــگاه دائمــی خود در تاریخ بدرود زندگی گفتــه و ورثه آن مرحوم 

منحصر است به  
 ۱- نرگس زارع طرهان نام پدر علی احمد شــماره شناسنامه ۳۹۴۶متولد ۱۳۵۷ نسبت 

فرزند  
 ۲- زینب زارع طرهان نام پدر علی احمد شــماره شناسنامه ۳۹۴۷ متولد ۱۳۵۹ نسبت  

فرزند  
 ۳- محمود زارع  نام پدر علی احمد شماره شناسنامه ۹۵۰ متولد ۱۳۵۵ نسبت فرزند

  ۴- پری زارع طرهان نام پدر علی احمد شــماره شناسنامه ۱۵۴۲متولد 1362 نسبت 
فرزند

  ۵- مریم زارع طرهان  نام پدر علی احمد شــماره شناسنامه ۹۴۹ متولد۱۳۵۱ نسبت 
فرزند

 ۶ - مهدی زارع کوشکی  نام پدر علی احمد شماره شناسنامه ۴۵۵متولد ۱۳۴۸ نسبت 
فرزند  

 ۷ - فرزانه زارع طرهان  نام پدر علی احمد شــماره شناسنامه ۴۵۳متولد ۱۳۴۲ نسبت 
فرزند  

اینک با انجام تشریفات مقدماتی و به استناد ماده ۳۶۱ قانون امور حسبی در درخواست 
مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید  تا هر کســی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه ای از 
متوفی را نزد او باشــد از تاریخ نشــر نخستین آگهی ظرف مهلت یک ماهه به این  شورا 

تقدیم نماید در غیر اینصورت گواهی صادر خواهد شد  
زهرا احمدیانی مدیر دفتر شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان
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آقای نورمحمد رضائی دارای شناســنامه 37482 شماره به شرح دادخواست به 
کلاســه 9900344 از این شورا  درخواســت گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شــادروان نقره رضائی فرزند میرحاجی به شناســنامه  شــماره 
36167 متولد 1330 در تاریخ در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه 

آن مرحوم منحصر است به   : 
 1- نورمحمد رضائی فرزند ابراهیم شماره شناسنامه 37482 متولد 1356 فرزند 

متوفی
 2-  کبری رضائی فرزند ابراهیم شــماره شناسنامه 37480 متولد 1353 فرزند 

متوفی
 3- صغری رضائی فرزند ابراهیم شــماره شناســنامه 381 متولد 1351 فرزند 

متوفی
 4- آذر رضائی فرزند ابراهیم شماره شناسنامه 37481 متولد 1354 فرزند متوفی
 5- شــیرین رضائی فرزند ابراهیم شماره شناسنامه 37483 متولد 1357 فرزند 

متوفی
اینک با انجام تشــریفات مقدماتی و به اســتناد ماده361 قانون امور حســبی 
درخواســت مزبور را در یک نوبت آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراض دارد و یا 
وصیت نامه از متوفی نزد او باشــد از تاریخ نشــر آگهی ظرف یکماه به این شورا 

 تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد  

زهرا احمدیانی- مدیر دفتر شعبه اول حقوقی 
شورای حل اختلاف کوهدشت
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  خانم غزاله شــیری با شماره ملی 5989728141 به  شرح دادخواست 
به کلاســه ۹۹۰۰۰۵۵ز این شورا  درخواست گواهی  حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که شــادروان معصومه حیدری فرزند رضاقلی  به 
شماره ملی ۴۱۹۰۱۰۷۱۴۱متولد   1369/6/20 درتاریخ 1393/3/22در 
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه  آن مرحوم منحصر اســت 

به
 ۱_رضاقلی حیدری نام پدر مراد شــماره شناســنامه 4199054626 

متولد 1337/7/3  نسبت پدر متوفی  
 ۲_ غزاله شیری نام پدر قدمعلی شماره شناسنامه 5989728141متولد 

1352/3/1  نسبت مادر متوفی
  ۳_ عبــاس آدینــه وند نــام پــدر میرکه علی شــماره شناســنامه 

4199926844 متولد 1367/1/1 نسبت همسر متوفی
  اینک با انجام تشــریفات مقدماتی و به اســتناد ماده ۳۶۱ قانون امور 
حســبی درخواســت مزبور را یک نوبت آگهی می نماید تا  هر کســی 
اعتراضــی دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشــد از تاریخ نشــر 
نخســتین آگهی ظرف مهلت یک ماه به این  شورا تقدیم نماید در غیر 

اینصورت گواهی صادر خواهد شد

مهدی ایمانی
 قاضی شعبه اول شورای حل اختلاف شهر کوهنانی
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  آقا /خانم آمنه هاشمی دارای شناسنامه شماره 5989728298 به شرح دادخواست به 
کلاســه 9900056 از این شورا  درخواست گواهی حصر وراثت  نموده  و چنین توضیح 
داده  که شادروان سمیرا قاســمی فرزند قنبربگ به شناسنامه  شماره 4190031844 
متولد ســال 1367/11/25 در تاریــخ 1386/4/9 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی 

گفته و ورثه آن  مرحوم منحصر است به  
 ۱- قنبربگ قاسمی نام پدر علی بک شماره شناسنامه 109 متولد 1346/1/7 پدر متوفی
  2- آمنه هاشمی نام پدر حاتم بگ شماره شناسنامه 5989728298 متولد 1353/3/9 

مادر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر 
کسی اعتراض دارد و یا وصیت  نامه از متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی 

ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد
  م الف:282 

مهدی ایمانی-  قاضی شعبه اول شورای حل اختلاف شهر کوهنانی
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پاور بانکی که تایر را هم باد می کند

یک محقق انگلیسی پاوربانکی را تولید کرده که علاوه بر شارژ 
کردن  محصولات الکترونیکی می تواند تایر خودروها را نیز باد 

کند. 
پاور بانک یادشــده که    CTI ۱۲۰ نام دارد، از طریق اتصال به 
یک پمپ  و تأمیــن برق آن می تواند برای باد کردن تایرهایی 

که باد آنها کافی  نیست، مورد استفاده قرار بگیرد. 
این پاور بانک مجهز به یک دســتگاه بادسنج و فشارسنج نیز 
هســت تا  کاربر بتواند میزان باد لاســتیک را لحظه به لحظه 
چک کند. همچنین  میزان ظرفیت تولید باد این دستگاه ۱۲ 

لیتر در دقیقه است. 
سازگاری با تیوب های مختلف و سوزن های آنها، امکان شارژ 
از  طریق پرت میکرو یو اس بی و امکان سنجش خودکار فشار 

باد تایر از  جمله امکانات این پاوربانک منحصر به فرد است. 
دســتگاه یادشــده مجهز به یک نمایشــگر ال سی دی برای 
نمایش اطلاعات  مربوط به شــارژ هم هست و با لاستیک های 
انواع دوچرخه ها و  خودروها سازگاری دارد. یک چراغ کوچک 
ال ای دی یک واتی هم  اســتفاده از این محصول را در شــب 

ممکن می کند. قیمت این دستگاه   ۱۱۲ دلار است. 

پیش بینی خطر آتش سوزی جنگلها با 
یک ابزار نقشه برداری  تعاملی

مقامات ایالت کوئینزلند اســترالیا می گویند یک ابزار نقشــه 
برداری  تعاملی تحت وب را طراحی کرده اند که با اســتفاده 
از آن خطر وقوع  آتش ســوزی در مناطق جنگلی قابل پیش 

بینی است. 
ابزار مذکور هزینه های مقابله با آتش ســوزی و نیز خسارات 
احتمالی  وارده به زیرساخت های هر منطقه را در صورت وقوع 
آتش ســوزی  برآورد می کند و لذا یک ابزار سیاســت گذاری 
فناورانه بــرای حفاظــت  از محیط زیســت و منابع طبیعی 

محسوب می شود. 
ابزار یادشــده در اختیار شوراهای محلی قرار گرفته تا بتوانند 
مناطــق  جنگلی را که بیش از ســایر مناطق در معرض آتش 
ســوزی هســتند  شناســایی کنند و هزینه های مقابله با این 
چالش را به درســتی برآورد  کرده و بــرای مقابله با آن آماده 

شوند. 
طراحی این ابزار با اســتفاده از داده های جغرافیایی و طبیعی 
کــه در  طول ده ســال جمع آوری شــده اند، صورت گرفته و 
مبتنی بر اطلاعات  خسارت ها و آتش سوزی هایی است که در 
۲۲ هزار نقطه مختلف در  حوزه های استحفاظی ۷۷ شهرستان 

رخ داده اند. 
ایــن ابزار تحــت وب به مقامــات محلی کمــک می کند تا 
زیرســاخت ها و  امکانات خود را با صــرف هزینه های منطقی 
برای مقابله با آتش  ســوزی در جنگل ها ارتقا دهند و قبل از 
بحرانی شدن شــرایط آتش را  مهار کنند. در دو سال گذشته 
آتش سوزی های بی سابقه در مناطق  جنگلی استرالیا به علت 
گرمایش شدید زمین خســارات بی سابقه ای را  به طبیعت و 

حیات وحش استرالیا وارد کرد. 
البته ابزار یادشــده تنها برای مقابله با آتش ســوزی جنگل ها 
کاربرد  ندارد و به عنوان مثال اطلاعات مربوط به آســیب های 
ناشــی از ســیل  به جاده ها در یک دهه گذشــته نیز در آن 
گنجانده شــده اســت. اطلاعات  این برنامــه در آینده به روز 

خواهد شد. 

تولید بیش از ۱۵۰ نوع ماده شیمیایی 
بسیار خالص توسط محققان  کشور

محققان یک شرکت دانش 
بنیــان در بــرج فنــاوری 
دانشــگاه صنعتی  امیرکبیر 
موفق به توسعه دانش فنی 
و تولید بیــش از ۱۵۰ نوع 
ماده  شیمیایی بسیار خالص 
شــدند.  دکتر مهران جوانبخت عضو هیات علمی دانشــکده 
شــیمی عنوان کرد:  مواد شــیمیایی خلوص بالا کاربردهای 
مختلفی در صنایع غذایی،  دارویی، الکترونیک، پتروشــیمی و 
آزمایشگاه های مراکز دانشگاهی  و صنعتی دارند. در حالی که 
ارزش خــاک برخی معادن در حدود چند  ده دلار به ازای هر 
تن است، این مبلغ معادل قیمت یک کیلوگرم  ماده شیمیایی 

با خلوص بالا محسوب می شود.  
وی ادامه داد: به عبارتی با تولید یک کیلوگرم ماده شیمیایی 
خلوص  بالا می توان از خام فروشی یک تن خاک معدن یا یک 

بشکه نفت  خام جلوگیری کرد.  
جوانبخــت با تاکید بــر اینکه ایران با وجــود ۷ درصد منابع 
معدنی دنیا  به علت کم توجهی به فناوری های پیشرفته مواد 
شیمیایی ســهم  ناچیزی در بازار جهانی ۷۰۰ میلیارد دلاری 
آن داشــته است، بیان  کرد: بر اســاس آمار گمرک جمهوری 
اســلامی ایران، بیشــترین حجم  واردات کالا و مواد اولیه به 

کشور مربوط به مواد شیمیایی است.  
عضــو هیئت علمی دانشــگاه امیرکبیر خاطر نشــان کرد: از 
طرفی با  توجه بــه اعمال تحریم ها علیه جمهوری اســلامی 
ایران در چند سال  گذشته واردات مواد شیمیایی به ویژه مواد 
شــیمیایی استراتژیک و  مواد با خلوص بالا با مشکلات زیادی 
روبرو شــده که این مشکلات  برای مراکز تحقیقاتی که نیاز به 

مواد خلوص بالا دارند بیشتر نمایان  شده است.  
وی بــا تاکید بر اینکه دانش تولید و تخلیص مواد شــیمیایی 
علاوه بر  دانش فنی بالا و تجهیزات پیشرفته در زمینه تحقیق 
به نیروی انســانی  متخصص و با تجربه نیز نیاز دارد بیان کرد: 
به همین دلیل تاکنون  شــرکت های محدودی در کشــور در 
این حوزه فعال شــده اند. استفاده  از ظرفیت های زیرساختی 
و انســانی موجود در دانشگاه ها راهکار  مناسبی برای شرکت 
های دانش بنیان جهت فعالیت در این زمینه  محســوب می 

شود. 
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محققان کشــور طی تحقیقاتــی به نتیجه رســیدند که 
اختلالات تنفسی  خواب، بروز اختلالات عصب شناختی را 
ســرعت می بخشد و  پیشگیری از آن می تواند بیماریهایی 

همچون آلزایمر را به تعویق  بیاندازد. 
دکتــر محمــد نامی، مدیر گــروه علوم اعصاب دانشــگاه 
علوم پزشــکی  شــیراز و مجری طرح پژوهشــی »ارزیابی 
تبعات اختلال تنفسی  انســدادی خواب بر نقشه مغزی و 
کارکردهای عصبی شــناختی در  افراد مبتلا« در گفتگو با 
خبرنــگار مهر گفت: یکی از چالش های مهم  در راســتای 
تامین و پایداری سلامت مغز شیوع اختلالات خواب  است. 

وی با بیان اینکه بر اساس آخرین طبقه بندی ها تا حدود 
۹۰ نــوع  اختلال خواب وجــود دارد، بیان کــرد: همواره 
اختلال خواب تبعات  مهمی روی ســلامتی افراد داشته و 
دارد، از ایــن رو موضوع  پیچیدگی های خواب باید بیش از 

پیش در طب پیشگیری مورد توجه  قرار گیرد. 
مدیر گروه علوم اعصاب دانشــگاه علوم پزشــکی شیراز با 
اشاره به  چالش های ناشی از نادیده گرفتن طیف اختلالات 
خواب بر اهمیت  پرداختن هرچه بیشــتر به پژوهش های 
بین رشــته ای و چند تخصصی  در این حوزه تاکید و بیان 
کرد: با توجه به خصوصیت بین رشــته ای  حوزه مطالعات 
و پزشــکی خواب و نقش مغز در خواب در صدد  برآمدیم 
تا پژوهشــی را مبنی بر تاثیر اختلال آپنه خواب برکارکرد 

 های عصب-شناختی انجام دهیم. 
نامی با اشــاره به روند این پروژه گفــت: افراد دچار وقفه 
تنفسی موقت  حین خواب در ابتدا عموماً خروپف می کنند 
و یا دچــار محدودیــت در  جریانات تنفســی )هیپوپنه( 

می شــوند. هر رویداد وقفه تنفسی با آپنه  انسدادی خواب 
۱۰ ثانیه یا بیشــتر طول می کشــد کــه در پی آن ۳ تا ۴ 

 درصد افت در اشباع اکسیژن در خون رخ می دهد. 
وی با بیان اینکه آپنه خواب موجب کاهش اکسیژن رسانی 
به بافت  حیاتی مغز می شود، عنوان کرد: می دانیم که خطر 
بروز سکته مغزی  در افرادی که آپنه خواب دارند تا ۳ برابر 
اســت در عین حال مساله  مورد توجه ما که تاکنون کمتر 
به آن توجه شده بود تاثیرات شناختی  آپنه روی مغز بود. 

وی با بیان اینکه این وقفه های تنفســی خواب روی توجه، 
تمرکــز،  حافظــه، یادگیری، قضاوت، حل مســئله و عدم 

کنترل هیجان و… تاثیر  می گذارد، گفت: ما در این پروژه 
به بررســی تاثیرات عصب شناختی  که اختلال آپنه خواب 

بر مغز می گذارد پرداختیم. 
وی ادامه داد: در این مطالعات دو جنبه کارکردی مد نظر 
ما بود  اول اینکه اختلال آپنه و هیپوپنه خواب چه تاثیراتی 
روی دینامیک  الکتریکی، امواج و عملکرد مغز می گذارد و 
دوم اینکه مهمترین  جنبه هایی افت کارکرد شــناختی در 

زمینه این اختلال کدامند. 
وی با بیان اینکه معمولًا افــرادی که دچار اختلال خواب 
هستند با  روشــی به نام »سی پپ« درمان می شوند، بیان 

کــرد: به علاوه در این  پروژه به بررســی تاثیر درمان موثر 
با ســی پپ بر عوامل شــناختی و  پویایی متغیرهای نقشه 

الکتریکی مغز پرداختیم. 
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز با بیان 
اینکه بر پایه  مطالعات میدانی باور متخصصین این اســت 
کــه حدوداً ۴ میلیون نفر  در کشــور دچار آپنه شــدید و 
متوســط خواب هســتند، بیان کرد: با توجه  به شیوع این 
مشــکل در جامعه که بین ۵ تــا ۲۰ فرد را درگیر می کند 
 نیاز به همکاری بین رشــته ای و انجام این پروژه پژوهشی 

بیشتر از  همیشه احساس می شد. 
وی با تاکید بر اینکه لازم اســت برای پیشگیری از ابتلای 
زودرس  افراد به دمانس از نوع آلزایمر و توانبخشــی عصب 
شناختی در افراد  مبتلا، مشکل اختلال خواب جدی گرفته 
شــود، بیان کرد: در افرادی  از اختلال خواب رنج می برند 
ممکن است زمان بروز اختلالات  شناختی تا ۱۰-۱۵ سال 

تسریع شود. 
به گفته این پژوهشــگر حوزه اختلالات خواب متاســفانه 
افرادی که  دچار آپنه خواب درمان نشــده هســتند اصولًا 
دچار لغزش های مکرر  شــناختی می شــوند و این موضوع 
موقعــی اهمیت حتی بیشــتری پیدا  می کنــد که به آمار 
حــوادث شــغلی، تصادفات و… نگاه می کنیــم که رو  به 

افزایش اند. 
وی با اشاره به فرآیند تشــخیص تاثیر عوامل شناختی بر 
مغــز دچار  اختلال خواب گفت: در ابتــدا از مغز این افراد 
نقشــه الکتریکی مغز  تهیه کردیــم و آن را با عملکرد مغز 

افراد سالم قیاس دادیم. 
وی با بیان اینکه ارزیابی های شناختی در پی تست خواب 
و نقشه  برداری مغز انجام شد، بیان کرد: نتایج این پژوهش 
نشــان داد که  افراد مبتلا به آپنه خواب نســبت به گروه 
متناظــر همجنس و هم ســن  خود تا ۶۵ درصد بیشــتر 
دچار اختلالات شــناختی مانند فراموشــی،  نقض توجه و 

ناکارآمدی در کنترل هیجانی شناختی می شوند. 

تعویقآلزایمربادرماناختلالخواب

پهپادها برای پرواز در نقاط شــلوغ 
و پررفت و آمد با مشــکلات جدی 
 مواجه هســتند، اما فناوری هوش 
مصنوعی برای حل این مشــکل به 

 کمک آمده است. 
یک  کلتک  دانشــگاه  پژوهشگران 
نــوع الگوریتــم هــوش مصنوعی 
ابداع  کرده اند که به پهپادها امکان 
می دهد در نقاط شــلوغ و بسته و 
یکدیگر  با  برخورد  ناشناخته  بدون 

یا موانع به راحتی پرواز کنند. 
الگوریتم یادشــده که بــه اختصار 
گلاس نام گرفته، به پهپادها امکان 
 می دهد بــدون ایجاد مشــکل در 
مناطق بسته و شلوغی که نقشه ای 
از  آنها وجود ندارد نیز مســیریابی 
کرده و به پــرواز خود ادامه دهند. 

آزادی  میــزان  یادشــده   الگوریتم 
پهپاد  و محدودیت هــای هر  عمل 
در  محیط های شــلوغ و بســته را 
مشخص می کند تا آنها بدون هیچ 

مشکلی  به پروازشان ادامه دهند. 
هوش مصنوعی بالای این الگوریتم 
هماهنگ سازی مسیرهای  پروازی 

را به طور آنی ممکن می کند و تهیه 
مقیاســی دقیق از  وضعیت حرکت 
آنها را تسهیل می کند. این فناوری 
تولید پهپادهای  صنعتی و تفریحی 
قابل استفاده در محیط های دربسته 

را آسان تر  خواهد کرد. 

محققان با انــدازه گیری قدیمی ترین نور در جهان، تخمین 
۱۳.۸  میلیارد سالی از سن آن را تایید کردند. 

طبق تحقیقی جدید، جهان ۱۳.۸ میلیارد ســاله است. البته 
محققان قبلًا  تحقیقاتی درباره تعیین سن جهان انجام داده 
بودند. اما در ســال های  اخیر برخی پژوهش ها حاکی از آن 
بود که احتمالًا جهان جوان تر از  سن تخمینی خود باشد.  در 
همین راســتا گروهی از فیزیک اخترشناسان تصویر قدیمی 

ترین  نور جهان را بررســی و تایید کردند سن جهان ۱۳.۸ 
میلیارد سال  است. 

طبق بیانیه دانشــگاه استونی بروک، دســتیابی به بهترین 
تصویــر از  دوران اولیه ظهور جهان به محققان کمک کرد به 
درک بهتری از  شیوه تشکیل زمین، شیوه پایان جهان و حتی 

زمان پایان جهان برسند. 
نیلما ســگال یکی از مولفان ارشد این پژوهش می گوید: ما 
مشــغول  بازســازی تصویر اولیه از جهان در وضعیت اصلی 
آن هســتیم، برای  این منظور نشانه های گذر زمان و فضایی 
کــه تصویر را مخدوش  کرده، حذف می کنیم. با رصد تصویر 
واضح تر از سال های اولیه  جهان می توانیم به درک بهتری از 

شیوه پدید آمدن آن برسیم. 
همچنین در این پژوهش محققان از مشــاهدات تلســکوپ 
آتاکاما در  شیلی استفاده کردند تا یافته های جدید خود را با 

اطلاعات ماهواره   »پلانک« مقایسه کنند. 
محققان تلســکوپ آتاکاما با اندازه گیری قدیمی ترین نور 
در جهان،  سن آن را تخمین زدند. گروه های پژوهشی دیگر 
برای تخمین سن  جهان، کهکشان ها را اندازه گیری کرده اند. 

هوش مصنوعی حرکت پهپادها در نقاط شلوغ و جدید را راحت کردسن جهان ۱۳ میلیارد سال تخمین زده شد

برای مقابله بــا همه گیری کووید۱۹ درمــان و داروهای 
مختلفــی توصیــه  شــده ماننــد داروی رمدیســیور یا 
هیدروکلروکین که هرچند برخی از  آنها کارآمد هســتند 

اما برخی دیگر هنوز تایید نشده اند. 
همه گیری کووید ۱۹ یکی از بزرگترین چالش های پیش 
روی  پزشــکی نوین اســت پزشــکان و محققان مشغول 
بررســی درمان و  داروهای مختلف هستند تا بتوانند جان 
انســان های مبتلا به این بیماری  را نجات دهند و یا حتی 

از شیوع آن جلوگیری کنند. 
در همین راستا فهرســتی از بحث برانگیزترین درمان ها 

برای ویروس  کرونا تهیه شده است. 
هر چند شــواهد زیادی وجــود دارد که آنهــا تاثیرگذار 
هستند، اما  تحقیقات درباره این درمان ها هنوز در مراحل 

اولیه است. 
در حال حاضــر هیچ درمان قطعی برای کووید ۱۹ وجود 
ندارد و  حتی برخی از داروهایی که به نظر می رســد نوید 
بخش باشــند، فقط به  گروهی از بیماران کمک می کنند. 

باید منتظر تایید آنها در  آزمایش های آینده بود. 
درهمین راستا این نشریه فهرستی از داروها و درمان های 

مختلف و  میزان کارآمدی آنها را منتشر کرده است: 
رمدیسیویر: شــواهد نویدبخش، اجازه استفاده اضطراری 

دارد
رمدیســیویر نخســتین دارویی بود که اجازه اســتفاده 
اضطراری از  ســازمان غــذا و داروی آمریکا برای مقابله با 
کوویــد ۱۹ دریافت کرد.  این دارو اجازه نمی دهد ویروس 
تکثیر شــود. رمدیســیویر در اصل  برای درمــان ابولا و 
هپاتیت سی ساخته شده بود. نتایج آزمایش های  اولیه آن 
روی بیماران مبتلا به کووید ۱۹ که در بیمارستان بستری 
 شده بودند، نشان داد این دارو مدت زمان بهبود را از ۱۵ 

به ۱۱  روز کاهش می دهد. 
ë فاوی پیراویر: شواهد ضد و نقیض

ایــن دارو در اصل برای مقابله با آنفلونزا توســعه یافته و 
اجــازه  نمی دهد ویروس مواد ژنتیک خــود را کپی کند. 
اما تحقیقی کوچک  در ماه مارس نشــان داد این دارو در 
درمان ویروس کرونا تاثیر گذار  اســت. با این وجود نتایج 
یــک آزمایش بالینی بزرگ تر در این باره  هنوز مشــخص 

نیست. 
ë ۲۸۰۱ : شواهد ضدونقیض EIDD- 

ایــن مورد نیز دارویی اســت که در اصل بــرای مقابله با 
آنفلونزا  توسعه یافته و آزمایش آن روی سلول ها و حیوانات 
نتایج نوید بخشــی  داشته است. این دارو هم اکنون روی 

انسان آزمایش شده است. 

ترکیبات  ACE ۲: شواهد ضد و نقیض
ویروس کرونا برای ورود به سلول باید قفل آن را باز کند. 
قفل سلول  معمول با چسبیدن یک پروتئین انسانی به نام 
 ACE ۲ باز می شود. در  همین راستا محققان پروتئین های 
مصنوعی  ACE ۲ را توســعه دادند تا  سلول های ویروس 
کرونا را فریــب دهند. نتایج آزمایش ایــن  پروتئین های 
مصنوعی روی ســلول های نوید بخش بوده اما هنوز  روی 

حیوانات یا انسان ها آزمایش نشده است. 
ë لوپیناویر و ریتوناویر: ناکارآمد

 ۲۰ ســال قبل ســازمان غذا و دارو آمریکا این ترکیب را 
برای درمــان  ایدز تایید کرد. در ایــن اواخر محققان نیز 
ترکیب این دارو را برای  جلوگیری از تکثیر ویروس کرونا 
استفاده کردند. اما نتایج  آزمایش های بالینی روی بیماران 
ناامید کننــده بود. در اوایل جولای  نیز ســازمان جهانی 
بهداشــت آزمایش این ترکیب روی بیماران بســتری  در 

بیماران را معلق کرد. 
ë هیدروکسی کلروکین و کلروکین: ناکارآمد

شــیمیدانان آلمانــی در دهه ۱۹۳۰ میــلادی کلروکین 
را بــه عنوان  دارویی برای مقابله با مالاریا توســعه دادند. 
یک نســخه رقیق تر این  دارو به نام هیدروکسی کلروکین 
در ســال ۱۹۴۶ میلادی ســاخته شــد و  بــرای درمان 
بیماری هایی مانند آرتروز به کار گرفته شد. با شروع  همه 
گیــری ویروس کرونا محققان متوجه شــدند هر دو دارو 
از تکثیر  ویــروس کرونا در ســلول ها جلوگیری می کند. 
چند تحقیق کوچک روی  بیماران نشــان داد استفاده از 
هیدروکســی کلروکین برای درمان کووید   ۱۹ نوید بخش 
است. ســازمان جهانی بهداشت نیز در ماه مارس تحقیق 
 تصادفی برای بررســی تاثیرگذاری این دارو انجام داد. در 
ایــن میان  دونالد ترامپ نیز هیدروکســی کلروکین را در 

کنفرانس خبری یک  دارو تاثیرگذار معرفی کرد. سازمان 
غذا و دارو آمریکا به طور  موقت اجازه اســتفاده اضطراری 
از ایــن دارو را صادر کرد. اما نتایج  تحقیقات نشــان داد 
هیدروکسی کلروکین به بهبود مبتلایان به ویروس  کرونا 
کمــک نکرده یا از ابتلای افراد ســالم به این بیماری نیز 

 پیشگیری نکرده است. 

پلاسمای خون افراد بهبود یافته: شواهد ضد و نقیض
یک قرن قبل پزشــکان پلاسمای خود افراد بهبودیافته از 
آنفلونزا را  جدا کردند. این پلاســما مملو از آنتی بادی بود 
و به افراد مبتلا کمک  کرد تا بهبود یابند. اکنون محققان 
ســعی دارند این استراتژی را برای  مبتلایان به کووید ۱۹ 
نیز به کار ببرند. نتایج آزمایش های اولیه  پلاســمای خون 
افراد بهبود یافته از کووید ۱۹ نویدبخش بوده و  ســازمان 
غــذا و داروی آمریکا اجازه داده تا این روش درمانی برای 

 افرادی که به شدت بیمار هستند استفاده شود. 
ë آنتی بادی های تک تاگی: شواهد ضدونقیض

پلاســما حاوی آنتی بادی های مختلف است که برخی از 
آنها به ویروس  کرونا حملــه می کنند و برخی این قدرت 
را ندارنــد. محققان در همین  راســتا قدرتمندترین آنتی 
بادی هــا در برابر کووید ۱۹ را بررســی  کردند. کپی های 
مصنوعی از این مولکول ها که به آنتی بادی های تک  تاگی 
معروف اســت را می توان به طور انبوه تولید و به بیماران 
 تزریق کرد. آزمایش های ایمنی در این خصوص تازه آغاز 

شده و  چند ماه طول می کشد. 
ë اینترفرون ها: شواهد ضد و نقیض

اینترفرون ها مولکول های ســلول های بدن انسان هستند 
که به طور  طبیعی در واکنش به ویروس تولید می شوند و 
سیستم ایمنی را وادار  به حمله می کنند. تزریق اینترفرون 

های مصنوعی اکنون درمانی  اســتاندارد برای اختلالات 
سیســتم ایمنی بدن انسان به شمار می رود.  آزمایش های 
اولیه اینترفرون روی موش ها و سلول ها نشان می دهد  این 
مولکول ها در درمان کووید ۱۹ تاثیرگذار هســتند. حتی 
شــواهدی  وجود دارد که نشــان می دهد اینترفرون ها از 

ابتلای افراد سالم به  ویروس کرونا جلوگیری می کند. 
ë دگزامتازون: شواهد نویدبخش

ایــن داروی ارزان واکنــش سیســتم ایمنی بــدن را بر 
می انگیزد. پزشــکان  از مدت ها قبــل دگزامتازون را برای 
درمان آلرژی ها، آســم و التهاب  تجویــز می کنند. در ماه 
ژوئن مشــخص شــد این تنها دارویی اســت که  مرگ و 
میر ناشــی از کووید ۱۹ را کاهش می دهد. در تحقیقی با 
 شرکت بیش از ۶ هزار نفر مشخص شد دگزامتازون مرگ 
و میر  یک ســوم بیماران متصل بــه ونتیلاتور را کاهش 
می دهــد. البته این  دارو به بیمارانــی که در مراحل اولیه 
ابتلا به کووید ۱۹ هستند کمکی  نمی کند و حتی ممکن 
است آســیب نیز برساند. انستیتو بهداشــت ملی  آمریکا 
توصیه می کند دگزامتازون برای بیمارانی مصرف شود که 
با  ونتیلاتور تحت درمان هستند یا از مخزن اکسیژن برای 

تنفس استفاده  می کنند. 
ë سیتوکین: شواهد ضد و نقیض

بدن انســان مولکول هایی به نام سیتوکین می سازد که با 
انتشــار  ســیگنال هایی با بیماری مقابله می کنند. اما اگر 
ســیتوکین های مازاد در  بدن تولید شود، سیستم ایمنی 
بدن انسان به طور گسترده نســبت به  عفونت ها واکنش 
بیــش از حد نشــان می دهد. این وضعیــت گاهی اوقات 
 طوفان سیتوکینی نیز نامیده می شود. محققان داروهایی 
توســعه داده اند  تا طوفان های سیتوکینی را متوقف کنند 
و همچنین نشــان داده اند این  داروهــا در برابر آرتروز و 
اختلالات التهابی دیگر نیز تاثیرگذار  است. آزمایش چند 
  tocilizumab (مورد از این داروها از جمله  توسیلیزوماب
 ) anakinra (   آناکینــرا و   ) sarilumb ( (،ســاریلوماب 
نشــان داده آنهــا در مقابله با ویــروس کرونا کمک حال 
 بوده اند. اما بقیه چندان موفقیت آمیز نبوده اند. اکنون یک 
شــرکت  داروســازی اعلام کرده آزمایش بالینی نسخه از 
داروی ســاریلوماب به  نام  Kevzara  وارد مرحله ســوم 

آزمایش های بالینی شده است. 
ë سلول های بنیادین: شواهد ضد و نقیض

انواع خاصی از ســلول های بنیادی می توانند مولکول های 
ضد التهابی  را در خود مخفی کنند. محققان طی ســال ها 
ســعی کردند از این  ســلول ها برای درمــان طوفان های 
سیتوکینی اســتفاده کنند. اکنون  تحقیقاتی بالینی برای 
تاثیرگذار بودن آنها در درمان ویروس کرونا  در راه اســت. 
البته باید در نظر داشــت درمان با سلول های بنیادین در 
 گذشــته موفقیت آمیز نبوده و اکنون مشخص نیست آنها 

در مقابله به  ویروس کرونا چه واکنشی خواهند داشت. 

فهرست جنجالی ترین درمان ها برای کرونا


